
UCHWAŁA NR XCV-606-2024 
RADY GMINY NĘDZA 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2024 Gminy Nędza 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art.212, art. 213, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się , co 
następuje: 

§ 1. Dokonać zmiany w tabeli nr 1 do Uchwały Budżetowej Nr LXXXIX-565-2023 z dnia 18 grudnia 
2023 r. p.n. „PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2024 ROK” poprzez zwiększenie planu dochodów budżetu 
w kwocie 281 034,60 zł, w tym zwiększenie dochodów bieżących w kwocie 139 300,46 zł i zwiększenie 
dochodów majątkowych w kwocie 141 734,14 zł, zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej Uchwały . 

§ 2. Dokonać zmiany w tabeli nr 2 do Uchwały Budżetowej Nr LXXXIX-565-2023 z dnia 18 grudnia 
2023 r. p.n. „PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2024 ROK” poprzez zwiększenie planu wydatków budżetu 
w kwocie 542 954,00 zł, w tym zwiększenie wydatków bieżących w kwocie 179 621,00 zł i zwiększenie 
wydatków majątkowych w kwocie 363 333,00 zł, zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej Uchwały . 

§ 3. Dokonać zmiany w tabeli nr 3 do Uchwały Budżetowej Nr LXXXIX-565-2023 z dnia 18 grudnia 
2023 r. p.n. „PLANOWANE PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK” poprzez 
zwiększenie planu przychodów budżetu w kwocie 261 919,40 zł, zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej Uchwały 

§ 4. W Uchwale Budżetowej Nr LXXXIX-565-2023 z dnia 18 grudnia 2023 r. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Określa się planowany deficyt budżetu w kwocie 4 809 157,49 zł. 

2. Źródłem pokrycia deficytu budżetu w wysokości 4 809 157,49 zł są przychody budżetu gminy na 
2024 r. w wysokości 4 809 157,49 zł , pochodzące z : 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 201 741,41 zł; 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 261 919,40 zł; 

3) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w wysokości 
4 345 496,68 zł.”. 

§ 5. W Uchwale Budżetowej Nr LXXXIX-565-2023 z dnia 18 grudnia 2023 r. § 4 ust. 1 otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 5 120 469,49 zł 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 3.”. 

§ 6. W Uchwale Budżetowej Nr LXXXIX-565-2023 z dnia 18 grudnia 2023 r., w § 6 ust. 7 otrzymuje 
brzmienie: 

„7. W planie dochodów budżetu określa się dochody z tytułu środków pochodzących z Funduszu 
Pomocy w kwocie 36 167,00 zł oraz w planie wydatków budżetu określa się wydatki bieżące na 
realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczegółowości obywatelom Ukrainy dotkniętym 
konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy w kwocie 36 167,00 zł, w tym na: 

1) świadczenia rodzinne w kwocie 4 772,00 zł; 

2) finansowanie realizacji dodatkowych zadań oświatowych w kwocie 31 395,00 zł. 

Ujęte w planie przychodów środki z odsetek bankowych od środków zgromadzonych na 
wydzielonym rachunku Funduszu Pomocy otrzymanych w 2023 r. w kwocie 24,32 zł ujmuje się 
w planie wydatków bieżących i przeznacza się je na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAF050C8-F338-4BBE-8F7B-BEFA47857A67. Podpisany Strona 1



w szczegółowości obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy 
w kwocie 24,32 zł. 

Ponadto w planie dochodów budżetu określa się dochody z tytułu odsetek bankowych od środków 
zgromadzonych na wydzielonym rachunku Funduszu Pomocy w kwocie 1 000,00 zł oraz w planie 
wydatków budżetu określa się wydatki bieżące na finansowanie zadań określonych w ustawie 
o pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 1 000,00 zł.”. 

§ 7. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2024 rok zamyka się: 

1) po stronie dochodów w kwocie w kwocie 51 742 686,64 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 35 755 642,49 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 15 987 044,15 zł 

2) po stronie wydatków w kwocie 56 551 844,13 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 35 632 991,63 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 20 918 852,50 zł 

3) po stronie przychodów w kwocie 5 120 469,49 zł; 

4) po stronie rozchodów w kwocie 311 312,00 zł. 

  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Gerard Przybyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAF050C8-F338-4BBE-8F7B-BEFA47857A67. Podpisany Strona 2



tabela nr 1 

281 034,60

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji
i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i
środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5
ust.1 pkt 2i 3

750 Administracja publiczna 164 865,60 23 131,46 23 131,46 141 734,14 141 734,14

- Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

164 865,60 23 131,46 23 131,46 141 734,14 141 734,14

801 Oświata i wychowanie 115 229,00 115 229,00

- Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 115 229,00 115 229,00

855 Rodzina 940,00 940,00

- Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy 

940,00 940,00

RAZEM 281 034,60 139 300,46 23 131,46 141 734,14 141 734,14

plan dochodów ogółem

dochody bieżące 

 Dział 
dochody

majątkowe

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów

do Uchwały Nr XCV-606-2024 Rady Gminy Nedza z dnia 19 kwietnia 2024 r.

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU 

NA 2024 ROK
1)    zwiększyć plan dochodów budżetu  na rok 2024  w kwocie  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAF050C8-F338-4BBE-8F7B-BEFA47857A67. Podpisany Strona 1



  

542 954,00

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki zwiazane z
realizacją ich

statutowych zadań 

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust 1 pkt 2 i 3, w
części związanej z
realizacją zadań

jednostki samorzadu
terytorialnego

010 ROLNICTWO I
ŁOWIECTWO

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

01008 Melioracje wodne 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

600 TRANSPORT I
ŁĄCZNOŚĆ

114 000,00 114 000,00 114 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 114 000,00 114 000,00 114 000,00

750 ADMINISTRACJA
PUBLICZNA 

202 785,00 28 452,00 5 320,54 5 320,54 23 131,46 174 333,00 174 333,00 141 734,14

75023 Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

202 785,00 28 452,00 5 320,54 5 320,54 23 131,46 174 333,00 174 333,00 141 734,14

754 BEZPIECZEŃSTWO
PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

801 OŚWIATA I
WYCHOWANIE

190 229,00 115 229,00 115 229,00 115 229,00 75 000,00 75 000,00

80101 Szkoły podstawowe 75 000,00 75 000,00 75 000,00

80195 Pozostała działalność 115 229,00 115 229,00 115 229,00 115 229,00

855 RODZINA 940,00 940,00 28,20 28,20 911,80

85502 Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
społecznego

940,00 940,00 28,20 28,20 911,80

RAZEM
542 954,00 179 621,00 155 577,74 155 577,74 911,80 23 131,46 363 333,00 363 333,00 141 734,14

zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

wydatki jednostek
budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na rzecz
osób fizycznych

wydatki
majątkowe

w szczególności:

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust 1 pkt 2 i

3 , w części
związanej z

realizacją zadań
jednostki

samorządu
terytorialnego

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

udzielonych
przez jednostkę

samorzadu
terytorialnego,

przypadające do
spłaty w danym

roku
budżetowym

obsługa długu
jednostki

samorządu
terytorialnego

Dział
Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji
budżetowej

plan wydatków
ogółem wydatki bieżace 

tabela nr 2

do Uchwały Nr XCV-606-2024 Rady Gminy Nedza z dnia 19 kwietnia 2024 r.

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU 

NA 2024 ROK
1)    zwiększyć plan wydatków budżetu  na rok 2024  w kwocie  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAF050C8-F338-4BBE-8F7B-BEFA47857A67. Podpisany Strona 1



tabela nr 3

do Uchwały Nr XCV-606-2024 Rady Gminy Nedza z dnia 19 kwietnia 2024 r.

ZMIANY W PLANIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

          BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK 

261 919,40

Lp.
Paragra

f
Nazwa Plan 

1 2 3 4

1. Przychody budżetu 261 919,40

§ 905 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 261 919,40

- w tym na pokrycie deficytu 261 919,40

1) zwiekszyć planowane przychody budżetu gminy na 2024 rok w kwocie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAF050C8-F338-4BBE-8F7B-BEFA47857A67. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XCV-606-2024 RADY GMINY NĘDZA z dnia 19 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	zm. § 3 w § 4
	ust. 2 w § 4 zm. § 3
	pkt 1 w § 4 zm. § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 4 zm. § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 4 zm. § 3 ust. 2



	§ 5
	zm. § 4 w § 5

	§ 6
	zm. ust. 7 w § 6
	pkt 1 w § 6 zm. ust. 7
	pkt 2 w § 6 zm. ust. 7


	§ 7
	pkt 1 w § 7
	lit. a w § 7 pkt 1
	lit. b w § 7 pkt 1

	pkt 2 w § 7
	lit. a w § 7 pkt 2
	lit. b w § 7 pkt 2

	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3




